CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR AURELIO BARROS AREAS

INDICAÇÃO Nº   247/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos termos

do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, solicitando a aquisição de novos carros para atender as Unidades Básica de Saúde

com visitas domiciliares, neste Município.

JUSTIFICATIVA

          O objetivo desse investimento é garantir melhores condições de trabalho, agilidade e conforto

aos profissionais e pacientes. Os veículos auxiliarão os profissionais na locomoção para visitas

domiciliares entre as áreas de abrangência do município.

           Eles desempenham um papel fundamental na promoção da saúde na comunidade, ajudando

na prevenção de doenças e servindo de ponte entre a comunidade, os profissionais e os serviços de

saúde.

           Diante do exposto, rogo aos nobres pares para aprovação da referida indicação.

            Sala das Sessões, 26 de outubro de 2022.

AURELIO BARROS AREAS

Vereador Autor